
Z OBSAHU 2/2017

8 Deset let po Kyrillu
Před deseti lety, v noci z 18. na 
19. ledna 2007, se přes Krkonoše 
přehnal orkán Kyrill. Jak se s jeho 
následky vypořádali krkonošští 
lesníci? Se ctí!

16 Stezičkami zimního Vrchlabí
V době, kdy turistické stezky 
v horách beznadějně zavály de
sítky centimetrů sněhu, se po
hodlněji projdeme malebnými zá
koutími města Vrchlabí

18 Louka jako Divoký západ
Luční rostliny se při shánění ob
živy ve svém vysoce konkurenč

ním prostředí musejí setsakra 
ohánět. Živiny v půdě doslova 
loví, nejlépe na úkor sousedů

2 2  Jan Jeník -  přátelství 
stvrzené horami
Tentokrát trochu netradičně -  ve 
vzpomínkách žáka a kolegy Jana 
Štursy -  představujeme osobnost 
posledního z loňských laureátů 
Ceny ředitele Správy KRNAP, 
geobotanika J. Jeníka

2 5  Hmyzožravej
V cyklu pro mládež na středové 
čtyřstraně si tentokrát předsta
víme skupinu drobných savců,

žijících všude kolem nás -  ježka, 
krtka, rejsky, rejsce a bělozubky

3 2  Dvě desetiletí Jizersko-ještěd- 
ského horského spolku
Zdá se to neuvěřitelné, ale jizer- 
sko-ještědský spolek, navazující 
na tradice svého předchůdce 
(1884-1945), působí už dvě dese
tiletí v oblasti ochrany přírody, tu 
ristiky a dalších kulturně-spole- 
čenských aktivit

3 6  Hrabata z Des Fours 
a panství Smržovka
Dnešní město Smržovka a její 
okolí patřilo po víc než tři století 
po Bílé hoře starému francouz
skému rodu Des Fours. Co tento

rod -  později Des Fours-Walde- 
rode -  regionu přinesl?

4 4  Reportér a fajnšmekr
Závěr sedmidílného seriálu věno
vaného fotografiím všestranného 
vrchlabského kantora, lyžařského 
trenéra a také výborného foto
grafa Zdeňka Pelce

4 8  Kuchařka z hor
Paní Zdena Špeldová prožila vět
šinu života na horských boudách 
v důležité úloze královny hrnců a 
vařeček. Vzpomíná na poválečná lé
ta na Obří boudě, v Peci a Velké Úpě


